1

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.02.2014 г.  №  414
п. Мартюш

О внесении изменений в постановление Главы городского округа

от 16.01.2014 года № 27 «Об утверждении средней рыночной стоимости
одного квадратного метра жилого помещения с первого квартала 2014 года»
В соответствие с пунктом 12 Типового положения о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам Российской Федерации, проживающим в сельской местности, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 15.07.2013 года № 598 «О федеральной целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 1 постановления Главы городского округа от 16.01.2014 года № 27 «Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения с первого квартала 2014 года» следующие изменения:

1.1. число «35200» заменить числом «26037,1».
1.2. дополнить расчётом средней рыночной стоимости одного квадратного метра (прилагается).
3. 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте Администрации Каменского городского округа.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа

С.А. Белоусов
Приложение к постановлению
от  13.02.2014 г. №  414
О внесении изменений в постановление Главы городского округа от 16.01.2014 года № 27
«Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения с первого квартала 2014 года»

Расчёт средней рыночной стоимости одного квадратного метра

общей площади жилого помещения

на территории Каменского городского округа

Расчёт средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения определяется по формуле:

РПС = (Сф1 + Сф2 + Сф3 + Сф4) / n х И, где

РПС – расчетный показатель средней рыночной стоимости 1 кв.м общей площади жилого помещения;

Сф1, Сф2, Сф3, Сф4 – фактическая стоимость строительства (приобретения) жилья получателя социальной выплаты в 2013 году;

n – количество показателей, используемых при расчёте (Сф1, Сф2, Сф3, Сф4);

И – инфляция (индекс потребительских цен – 5,5%);
РПС = (17543 + 21317 + 30075 + 29784,58) / 4 х 5,5% = 26037,1 рублей.